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１．為替手数料 

※1 ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ）の月額基本手数料については、データ伝送サービスの取扱いのみ。 

※2 他行キャッシュカードにて当組合のＡＴＭを利用して振込する場合、上記手数料のほかに別途時間帯等に応じたＡＴＭ支払手数料が必要となる（提携金融機関の場合、無料時間帯もあり）。 

 

区   分 窓 口 

ＪＡネットバンク JA データ伝送サービス 

（ADP） 

ＡＴＭ利用 

定時定額 

自動振込 

総合振込 

個 人 法 人 県内系統 

キャッシュ 

カード 

県外系統 

キャッシュ 

カード 

他 行 

キャッシュ 

カード※2 

媒体利用 帳票 給与・賞与 

振込(振替) 振込(振替) 総合振込 給与・賞与 振込(振替) 総合振込 給与・賞与 

月
額
基
本 

手
数
料 

照会振込サービス ― ― １，１００円 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 

照会振込サービス 

 ＋データ伝送サービス 

― ― ３，３００円 ３，３００円 ※1 ― ― ― ― ― ― ― 

(消費税含) 

手
数
料 

１
件
に
つ
き 

当店あて 

３万円未満 ２２０円 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 ２２０円 無料 １１０円 １１０円 無料 

３万円以上 ４４０円 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 ４４０円 無料 ２２０円 ３３０円 無料 

当組合 

本支所あて 

３万円未満 ３３０円 無料 １１０円 １１０円 無料 １１０円 １１０円 無料 無料 無料 ２２０円 １１０円 １１０円 ２２０円 無料 

３万円以上 ５５０円 無料 ２２０円 ２２０円 無料 ２２０円 ２２０円 無料 無料 無料 ４４０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 無料 

県内系統 

あて 

３万円未満 ３３０円 無料 １１０円 １１０円 無料 １１０円 １１０円 無料 無料 無料 ２２０円 １１０円 １１０円 ２２０円 無料 

３万円以上 ５５０円 無料 ２２０円 ２２０円 無料 ２２０円 ２２０円 無料 無料 無料 ４４０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 無料 

県外系統 

あて 

３万円未満 ３３０円 １１０円 １１０円 １１０円 無料 １１０円 １１０円 無料 １１０円 １１０円 ２２０円 １１０円 １１０円 ２２０円 無料 

３万円以上 ５５０円 ２２０円 ２２０円 ２２０円 無料 ２２０円 ２２０円 無料 ２２０円 ２２０円 ４４０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 無料 

他
金
融
機
関
あ
て 

電信扱 

３万円

未満 

６０５円 ２２０円 ２７５円 ２７５円 ２２０円 ２７５円 ２７５円 ２２０円 ３８５円 ３８５円 ４９５円 ２７５円 ２７５円 ４９５円 ２２０円 

３万円

以上 

７７０円 ２２０円 ３３０円 ３３０円 ２２０円 ３３０円 ３３０円 ２２０円 ５５０円 ５５０円 ６６０円 ３３０円 ３３０円 ６６０円 ２２０円 

文書扱 

３万円

未満 

６６０円 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 

(消費税含) ３万円

以上 

８８０円 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 
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区   分 手数料（消費税含） 

代金取立手数料 

１通につき 

当組合本支所あて  ２２０円 

電子交換 ４４０円 

個別取立 

※「電子交換所」に参加しない金融機関宛の手形・小切手等郵送対応が必要

なもの 

１，１００円 

その他諸手数料 

振込の組戻料 １件につき ６６０円 

不渡手形返却料 １通につき ６６０円 

取立手形組戻料 １通につき ６６０円 

取立手形店頭呈示料 １通につき 
６６０円 

※ただし、６６０円を超える取立費用を要する場合はその実費を申し受けます。  



3 

 

２．ＡＴＭ利用手数料（１回につき） 

 （１）当組合ＡＴＭ利用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

キャッシュ（ローン）カードの区分 利 用 時 間 
手 数 料  
（消費税含） 

農 

 

協 

 

カ 

 

｜ 

 

ド 

当組合カード 

 

県内農協カード 

受 入 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 

無  料 

支 払 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 

県外農協カード 

受 入 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 

支 払 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 

ＪＦマリンバンクカード 支 払 

平 日 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ 無  料 

愛 媛 銀 行 カ ー ド  

伊 予 銀 行 カ ー ド  

三菱ＵＦＪ銀行カード 

支 払 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ １１０円 

他 行 カ ー ド 

（ＪＦマリンバンクカード、

愛媛銀行カード、伊予銀行

カード、三菱ＵＦＪ銀行カ

ードを除く） 

支 払 

平 日 

８：００～ ８：４５ ２２０円 

８：４５～１８：００ １１０円 

１８：００～２１：００ ２２０円 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ ２２０円 

 ＊ＡＴＭの設置場所によって取扱時間が異なる。 
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 （２）他行等ＡＴＭ利用（当組合カード使用） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  ＊ ゆうちょ銀行ＡＴＭおよびコンビニＡＴＭ（イーネット、ＬＡＮｓ）を利用した場合は、

被仕向店（当組合）において手数料設定を行い当組合の取扱手数料となる。 

 
  ＊ その他、金融機関ＡＴＭを利用した場合、仕向店（他行）において手数料設定を行い他行

の取扱手数料となる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

キャッシュ（ローン）カードの区分 利 用 時 間 
手 数 料  
（消費税含） 

ゆうちょ銀行ＡＴＭ 

 

※ 受入は片側取引 

受 入 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ １１０円 

支 払 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

日曜日 

祝 日 

８：００～２１：００ １１０円 

イーネットＡＴＭ 

ＬＡＮｓＡＴＭ 

 

受 入 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

８：００～ ９：００ １１０円 

９：００～１４：００ 無  料 

１４：００～２１：００ １１０円 

日曜日 

祝 日 
８：００～２１：００ １１０円 

支 払 

平 日 

８：００～ ８：４５ １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００～２１：００ １１０円 

土曜日 

８：００～ ９：００ １１０円 

９：００～１４：００ 無  料 

１４：００～２１：００ １１０円 

日曜日 

祝 日 
８：００～２１：００ １１０円 
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３．キャッシング・サービス利用手数料（１回につき） 

 

区 分 利 用 時 間  
手 数 料 

（消費税含） 

平 日 

８：００～ ８：４５   １１０円 

８：４５～１８：００   無  料 

１８：００～２１：００   １１０円 

土 曜 日 
９：００～１４：００   無  料 

１４：００～１７：００   １１０円 

日 曜 日 ９：００～１７：００   １１０円 

祝 日 ９：００～１７：００   １１０円 

 

４．発行手数料等 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

（注１）取引履歴明細表は、一般取引先（個人・法人）に限る。 

 

 

 

 

 

 

 

 

区 分 内 容 
手 数 料 

（消費税含） 

小切手・手形用紙等 

小切手用紙交付料 １冊（５０枚）につき  ３，３００円 

約束手形用紙交付料 １冊（５０枚）につき  ３，３００円 

為替手形用紙交付料 １冊（２０枚）につき  ３，３００円 

 

 

発 

行 

手 

数 

料 

自 己 宛 小 切 手  １枚につき ５５０円 

残高証明書 
（貯金・貸出金） 

当組合所定様式  １通につき ３３０円 

監査法人所定様式 １通につき ３，３００円 

そ の 他  １通につき １，１００円 

住宅ローン年末借入金残高証明書 １通につき １，１００円 

融資証明書（融資証明願） １通につき ３３０円 

利 息 証 明 書  

 

 

 

１通につき ３３０円 

取 引 履 歴 明 細 表 （貯・貸） 

 

 

 

１取引先 ３３０円 

再発行手数料  

通 帳 １冊につき １，１００円 

証 書 １枚につき １，１００円 

キャッシュカード １枚につき １，１００円 

ＩＣキャッシュカード １枚につき １，１００円 

ＩＣキャッシュ・クレ

ジット一体型カード 
１枚につき １，１００円 

ローンカード １枚につき １，１００円 

貸出金返済計画表 １通 ５５０円 
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５．振替手数料 

 

６．国債振替決済口座管理手数料 
 

 

７．両替手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８．大量硬貨入出金手数料 

 

９．未利用口座管理手数料 

 

＊ 令和３年１０月１日以降に開設された普通貯金・貯蓄貯金口座のうち、最終取引日から２年以

上取引がなく、かつ、貯金残高が１０，０００円未満の口座を対象とする。 

区    分 内 容 
手 数 料 

（消費税含） 

貯蓄貯金（自動振替） 

スウィング手数料 

順スウィング（普通貯金→貯蓄貯金） １回につき 無  料 

逆スウィング（貯蓄貯金→普通貯金） １回につき １１０円 

自 動 振 替 手 数 料 
（ 定 時 ・ 定 額 自 動 振 替 を 含 む ） 

１ 件 に つ き 
５５円 

区     分 内   容 手数料（消費税含） 

国債振替決済口座管理手数料 年 間 無 料 

振替口座簿記載事項証明書の発行 １ 通 無 料 

区      分 枚      数 手数料（消費税含） 

 
大量硬貨入出金手数料 

 

１００枚以下 無料 

１０１枚以上～５００枚以下 ４４０円 

５０１枚以上～１，０００枚以下 ７７０円 

１，００１枚以上 
１，０００枚毎 

３３０円追加 

区     分 内   容 手数料（消費税含） 

未利用口座管理手数料 年 間 １，３２０円 

区      分 枚      数 手数料（消費税含） 

窓口両替 
（１取引につき） 

 

５０枚以下 無料 

５１枚以上～１００枚以下 ２２０円 

１０１枚以上～５００枚以下 ４４０円 

５０１枚以上～１，０００枚以下 ７７０円 

１，００１枚以上 
１，０００枚毎 

３３０円追加 

（注）両替枚数は、両替前の紙幣・硬貨の合計枚数と両替後の紙幣・硬貨の合計枚数のいずれか多い

枚数とします。 
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＊ 対象口座の残高が手数料額に満たない場合は、残高相当額を手数料として徴収する。なお、残

高が０円となった場合に自動解約する。 

１０．貸出金関係手数料  
 

区     分 内         容 
手 数 料  

（消費税含） 

住
宅
ロ
ー
ン 

新規融資 

手数料定額型（全金利種類） １取引 １１０，０００円 

手数料定率型（全金利種類） １取引 融資額×２．２％ 

ＪＡバンクえひめフラット３５ １取引 ５５，０００円 

条件変更 返済条件変更・債務者変更・担保変更 １取引 ５，５００円 

繰上返済 

一部繰上返済（期間短縮・返済額軽減） １取引 ３，３００円 

インターネットバンキング 

一部繰上返済（期間短縮・返済額軽減） 
１取引 無   料 

全額繰上返済（全金利種類） １取引 ３３，０００円 

金利変更 固定金利期間の再選択・金利種類の変更 １取引 ５，５００円 

賃
貸
建
物
ロ
ー
ン 

条件変更 返済条件変更・債務者変更・担保変更 １取引 １１，０００円 

繰上返済 

一部繰上返済（期間短縮・返済額軽減） １取引 ３，３００円 

全額繰上返済（全金利種類） １取引 ５５，０００円 

金利変更 固定金利期間の再選択・金利種類の変更 １取引 ５，５００円 

小
口
ロ
ー
ン 

機
関
保
証
付 

新規融資  １取引 無   料 

条件変更 債務者変更 １取引 ５，５００円 

繰上返済 

インターネットバンキング 

一部繰上返済（期間短縮・返済額軽減） 
１取引 無   料 

一部繰上返済（期間短縮・返済額軽減） １取引 無   料 

全額繰上返済 １取引 無   料 

貸
出
金 

貯
金
・
共
済
担
保 

新規融資 手形貸出（乗換・書替）、証書貸出 １取引 無   料 

繰上返済 

一部繰上返済（期間短縮・返済額軽減） １取引 無   料 

全額繰上返済 １取引 無   料 

上
記
以
外
の
貸
出
金 

新規融資  １取引 無   料 

条件変更 返済条件変更・債務者変更・担保変更 １取引 ５，５００円 

繰上返済 
一部繰上返済（期間短縮・返済額軽減） １取引 無   料 

全額繰上返済 １取引 無   料 

注１） 新規融資手数料は個別のキャンペーン商品により異なる場合がございますので、店頭までお
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問い合わせ下さい。 

 

注２）ご利用の保証機関により、前表の手数料以外に手数料が必要な場合がございます。その場合

は前表の手数料とは別にご負担下さい。 

注３）インターネットバンキングによる繰上返済については、商品により異なる場合がございます

ので、店頭までお問い合わせ下さい 

注４）令和２年３月３１日より以前に実行した住宅ローン案件は、一部・全部繰上返済のみ手数料

３，３００円、賃貸建物ローン案件は手数料無料です。 

 

１１．不動産担保取扱手数料（賃貸建物ローン・事業性資金） 
 

区     分 内         容 
手 数 料  

（消費税含） 

新規設定  

極度額増額 

根抵当権の譲受 

（
設
定
金
額
） 

極
度
額 

５，０００万円未満 １取引 ２２，０００円 

５，０００万円以上 １取引 ５５，０００円 

担保追加、順位変更、担保差替、極度額の減額 

根抵当権の譲渡、債務者変更 

担保抹消（一部抹消含む） 

１取引 １１，０００円 

注１） 上記は当組合が抵当権者・根抵当権者となる取引が対象です。（住宅ローンを除く） 

注２） 極度額の増額部分の金額に対して手数料が必要です。 

注３） 極度額増額と同時にその他の変更（担保追加、債務者変更、一部抹消など）を行う場合は極

度額の増額部分に応じた手数料のみ必要です。 

また、建物完成後に追加担保とすることが条件の場合は、担保追加手数料は不要です。 

注４） 根・抵当権の債務者変更を行うと同時に貸出金の債務者変更を行う場合は、別途条件変更手

数料が必要です。 

注５） 一度に複数の根・抵当権の、順位変更、極度額の減額、譲渡、債務者変更、担保抹消を行う

場合、手数料は１１，０００円のみです。 

但し、債務者変更については、変更後債務者が複数名になる場合は、債務者ごとに１１，０

００円が必要となります。 

注６） 上記の不動産担保取扱手数料については、令和２年４月１日からの取引に対して適用されま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


